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PROTOKÓŁ (przykładowy projekt)
Z Walnego Zgromadzenia Członków Koła Łowieckiego ………….…                      w ………………………….. odbytego w dniu ……………………………….roku                        w Sadybie Myśliwskiej w ………………….
Obrady otworzył Prezes zarządu koła kol………............ i przywitał zaproszonych gości oraz członków koła. Po otwarciu obrad wprowadzono sztandar                   i minutą ciszy uczczono pamięć kolegów, którzy odeszli do krainy wiecznych łowów. Sprawdzono listę obecności i stwierdzono, że  obrady są prawomocne ponieważ na walnym zgromadzeniu jest obecna wymagana liczba członków koła. Na ogólną liczbę 65 obecnych na zgromadzeniu jest 58 członków koła. Następnie kol. Prezes zarządził wybór przewodniczącego obrad i jako kandydata zgłosił kol. …………………………… Kol………………….wyraził zgodę na kandydowanie. Po stwierdzeniu, że nie ma innych kandydatów zamknięto listę i przystąpiono do głosowania. Na przewodniczącego obrad jednogłośnie wybrano w głosowaniu jawnym kol. ……………………..

Następnie przystąpiono do wyboru sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę kol…………………., który wyraził zgodę. Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatów zamknięto listę i przystąpiono do głosowania, w wyniku którego na sekretarza obrad jednogłośnie wybrano kol………………...
Prezydium obrad przejęło prowadzenie. Przewodniczący podziękował za wybór i przystąpił do realizacji porządku obrad.
Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad. Następnie zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi i wnioski. 

Kol. ……………….zgłosił wniosek aby wprowadzić do porządku obrad punkt                                o organizacji balu myśliwskiego. Kol. ………………..zaproponował aby przegłosować proponowany porządek obrad bez zmian w wersji zaproponowanej przez zarząd. 
W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący obrad stwierdził, że podda pod głosowanie wniosek o przyjęcie porządku obrad bez poprawek i jeśli zostanie przyjęty nie będą głosowane inne wnioski w tej sprawie jako bezprzedmiotowe. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie i po przeliczeniu głosów stwierdził, że przy 7 głosach przeciw i 2 wstrzymujących się proponowany przez zarząd porządek obrad został przyjęty. 
Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu. Przewodniczący zapytał czy członkowie koła mają pytania w sprawie protokołu z poprzedniego walnego zgromadzenia członków koła. Ponieważ pytań nie stwierdzono przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniego walnego zgromadzenia. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

W kolejnym punkcie poproszono o zabranie głosu członka NRŁ kol. ……………………………, który podziękował za zaproszenie i omówił prace jakie prowadzone są w NRŁ i PZŁ. Następnie poproszono o zabranie głosu przewodniczącego ZO PZŁ w …..…………….kol. …………... ,który omówił krótko sytuację w okręgu oraz podziękował kołu za zaproszenie na obrady. Podziękował również członkom koła za ponadprzeciętne zaangażowanie w działalności naszego Zrzeszenia.
Następnie przewodniczący obrad przystąpił do wyboru komisji uchwał                                      i wniosków. Zaproponował, aby komisja składała się z 3 osób. Nie było sprzeciwu. Zgłoszono następujących kandydatów, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie: 

1. ………

2. ………

3. ………
4. ……..

5. ….….
W związku z tym, że komisja ma składać się z 3 osób, a zgłoszono 5 kandydatów przewodniczący obrad stwierdził, że w skład komisji wejdą 3 kandydaci, którzy otrzymają największą liczbę głosów. Przy czym zaznaczył, że każdy członek koła może głosować tylko na trzech kandydatów. 

Zarządzono głosowanie, w wyniku którego wybrano do komisji uchwał                          i wniosków kolegów:

1. ……………….

2. ……………….

3. ……………….

Przewodniczący obrad polecił, aby komisja wybrała swojego przewodniczącego i przystąpiła do pracy. Zaapelował jednocześnie aby do komisji uchwał i wniosków propozycje uchwał wpływały na piśmie. Polecił aby komisja zredagowała zgłaszane projekty uchwał przed ich przedstawieniem walnemu zgromadzeniu oraz aby sporządziła protokół ze swych prac i dołączyła go to protokołu z walnego zgromadzenia.

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu obrad. Sprawozdania                                z działalności za sezon 20.../20.. złożył zarząd koła. W kolejności sprawozdania złożyli:

· Łowczy koła

· Podłowczy koła

· Skarbnik koła

· Sekretarz 

· Prezes

W sprawozdaniach dokonano podsumowania realizacji rocznego planu działalności koła omawiając pokrótce najważniejsze jego punkty. Dużo uwagi poświęcono na omówienie problematyki dotyczącej ASF w tym realizacji odstrzałów sanitarnych, szkód łowieckich i konieczności aktywnego przeciwdziałania tym szkodom. Szczegółowo omówiono również realizację budżetu koła.

Wszyscy członkowie zarządu w swoich wystąpieniach podkreślali, że                            w naszym kole jest stosunkowo niewielka grupa koleżanek i kolegów aktywnie                              i intensywnie polujących czy też angażujących się w działalność naszego koła. Apelowali o większe zaangażowanie w polowania, a także współpracę z rolnikami oraz pracę na rzecz koła. Sprawozdania w swoim wystąpieniu podsumował prezes zarządu kol……………………..dziękując jednocześnie wszystkim członkom zarządu za współpracę i całoroczną aktywną i wytężoną działalności na rzecz koła. Sprawozdania poszczególnych członków zarządu dołączono do protokołu z walnego zgromadzenia.       
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu obrad sprawozdanie komisji rewizyjnej. Przewodniczący złożył sprawozdanie, z treści którego wynikała pozytywna ocena pracy zarządu. Przewodniczący złożył wniosek o udzielenie absolutorium poszczególnym członkom zarządu. Sprawozdanie komisji rewizyjnej dołączono do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienia i otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. W dyskusji głos zabrał kol. ……………………………, który podkreślał, że w związku z konicznością zmniejszenia szkód łowieckich proponuje               w okresach ich nasilenie np. zasiewy kukurydzy, żniwa itp. wprowadzić np. dyżury myśliwych w łowiskach czy też, we współpracy z rolnikami, grodzenie upraw czy np. stosowanie pasów zaporowych przy wykorzystaniu dostępnych środków. 
W toku dyskusji pojawiały się również głosy podkreślające, że większość myśliwych to osoby czynne zawodowo i w zasadzie łowiectwem mogą zajmować się tylko w wolnym czasie. Zatem trudno jest w ciągu tygodnia uczestniczyć intensywnie w polowaniach, pilnowaniu upraw, działalności koła, pracach gospodarczych  itd.

Zaproponowano, aby organizację działań zmierzających do zintensyfikowania polowań czy też przeciwdziałania powstawania coraz liczniejszych szkód łowieckich pozostawić w gestii zarządu koła. W związku z brakiem innych głosów przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przystąpił do kolejnego punktu obrad.

Poprosił o odczytanie projektu uchwały nr 1/20.. o zatwierdzeniu  sprawozdania zarządu koła i wykonania budżetu za mijający sezon gospodarczy. Przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały, którą przewodniczący poddał pod głosowanie. W jego wyniku przy 5 głosach „wstrzymujących się” i 53 głosach „za” walne zgromadzenie przyjęło uchwałę Nr 1/20... i zatwierdziło sprawozdanie zarządu                     z działalności i wykonania budżetu.     
W kolejnym punkcie przewodniczący zarządził wybór komisji skrutacyjnej                    i zaproponował aby komisja ta liczyła 3 osoby.  Wniosek został przyjęty.  Do komisji skrutacyjnej zgłoszono kandydatury kolegów:

Zgłoszono następujących kandydatów, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie: 

1. ……………………….

2. ……………………….

3. ……………………….

W związku z tym, że nie zgłoszono innych kandydatów przewodniczący zamknął listę i przeprowadził głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie wybrano komisję w proponowanym składzie. Przewodniczący obrad polecił, aby komisja wybrała swojego przewodniczącego i przystąpiła do pracy. Polecił aby komisja ze swoich prac sporządziła protokół, który zostanie dołączony do dokumentacji walnego zgromadzenia.

Przewodniczący obrad ogłosił  20 minutową przerwę podczas, której komisja skrutacyjna przygotuje karty do głosowania nad udzieleniem absolutorium poszczególnym członkom zarządu koła. 
Po przerwie przewodniczący obrad zarządził przeprowadzenie głosowania przez komisję skrutacyjną i oddał głos przewodniczącemu tej komisji. Przewodniczący komisji omówił zasady i sposób przeprowadzenia głosowania tajnego wskazując jednocześnie przygotowane miejsce do swobodnego oddania głosu.  Przystapiono do głosowania. Po zebraniu kart do głosowania komisja skrutacyjna oddaliła się w celu przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu. 
Przewodniczący obrad przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad poprosił o przedstawienie planu działalności koła i budżetu na sezon 20../20.. . 

Głos zabrali w kolejności sekretarz zarządu koła przedstawiając plan działalności koła i skarbnik przedstawiając projekt budżetu koła. Po ich wystąpieniach głos zabrał prezes zarządu, który podkreślił, że planując działania                    i budżet na kolejny sezon zarząd kierował się przede wszystkim koniecznością zintensyfikowania działań zmierzających do ,ograniczania pastwiących szkód łowieckich, a także zwiększaniem aktywności myśliwych.  Zaapelował jednocześnie            o przyjęcie tych dwóch dokumentów.    

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. W jej trakcie pojawiały się głosy popierające przedstawione plany, a głosów sprzeciwu czy też wnoszących jakieś zmiany nie było. W związku z tym prowadzący obrady polecił przewodniczącemu komisji uchwał i wniosków o odczytanie projektów stosownych uchwał. Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr 2/20.. o przyjęciu planu działalności                       i budżetu koła na rok gospodarczy 20../20.. . Przewodniczący obrad poddał go pod głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta przy 55 głosach za i 3 głosach wstrzymujących się. 

Prowadzący obrady poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej                                o odczytanie protokołu z głosowania nad udzieleniem absolutorium poszczególnym członkom zarządu koła. Przewodniczący komisji odczytał protokół                                        z przeprowadzonego głosowania i dołączył go wraz z kartami do głosowania do dokumentacji walnego zgromadzenia. 

Następnie przewodniczący obrad stwierdził, że wszyscy członkowie zarządu otrzymali absolutorium i złożył im gratulacje.

O głos poprosił prezes zarządu, który w imieniu kolegów i własnym podziękował walnemu zgromadzeniu za okazane zaufanie. Jednocześnie stwierdził, że ze względu na charakter swojej pracy zawodowej nie jest w stanie poświęcać tak dużo czasu na działalność w zarządzie koła. W związku z tym zmuszony jest zrezygnować ze sprawowanej funkcji i składa na ręce przewodniczącego walnego zgromadzenia swoją rezygnację. 
Przewodniczący obrad podziękował prezesowi zarządu i po potwierdzeniu, że decyzja kol……………………… jest przemyślana i nieodwołalna złożył wniosek                    o przegłosowanie stwierdzenia przez walne zgromadzenie zaprzestania pełnienia funkcji prezesa przez kol…………………..

Walne zgromadzenie przyjęło w tej sprawie uchwałę Nr 4/20.. jednogłośnie jednocześnie dziękując brawami ustępującemu prezesowi.  
Przewodniczący obrad w związku z podjęciem uchwały nr 4/20.. stwierdził, że zgodnie z § 45 ust. 6 zarządza przeprowadzenie wyborów uzupełniających do zarządu koła na funkcję prezesa zarządu i prosi o zgłaszanie po przerwie kandydatur do funkcji prezesa. Jednocześnie przypomniał, że w związku z tzw. „ustawą lustracyjną” kandydaci do organów koła urodzeni przez 01.08.1972 roku muszą złożyć stosowne oświadczenia lustracyjne, a jeśli już je składali wcześniej to informacje o złożeniu takich oświadczeń. Poinformował, że stosowne druki zgodne ze wzorami i koperty są do pobrania u sekretarza. 

Zarządzono 20 minutową przerwę.     

Po wznowieniu obrad przystąpiono do zgłaszania kandydatów na funkcję prezesa zarządu. Z sali została zgłoszona kandydatura kol. ………………………………. oraz kol. ………………………… Obaj kandydaci wyrazili zgodę. W związku z tym, że więcej kandydatur nie zgłoszono i zamknięto listę. Odebrano od kandydatów oświadczenia lustracyjne w zamkniętych kopertach. Polecono komisji skrutacyjnej przygotowanie kart do głosowania. 

Kolejnym omawianym punktem było przedstawienie przez łowczego planu pozyskania zwierzyny na kolejny rok gospodarczy. Łowczy podał szczegóły planu                  i wyraźnie zaakcentował problematykę dotyczącą odstrzałów sanitarnych dzików                       w ramach zwalczania skutków ASF. Wskazał , że odstrzały takie realizowane są                   w oparciu o rozporządzenia wojewody i umowy zawierane z powiatowymi inspektoratami weterynaryjnymi.  

Po wystąpieniu łowczego zarządzono przeprowadzenie wyborów uzupełniających i po ich przeprowadzeniu komisja skrutacyjna oddaliła się w celu policzenia głosów i sporządzenia protokołu. 

W kolejnym punkcie przystąpiono do omawiania wniosków jakie napłynęły do komisji uchwał i wniosków. Przewodniczący obrad zarządził, aby przewodniczący komisji odczytywał wniosek, nad którym po dyskusji odbędzie się głosowanie, a po  przeprowadzonym głosowaniu kolejny, aż do wyczerpania wniosków. Przy czym jako pierwsze powinny być przedstawiane wnioski najdalej idące. 

Z sali obrad kol……………….zgłosił wniosek formalny o ogłoszenie przerwy do czasu zakończenia liczenia głosów przez komisję skrutacyjną. Wniosek poddano pod głosowanie i ponieważ przyjęto go jednogłośnie przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę w obradach. 
Po zakończeniu przerwy przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół nr 2, który dołączono do dokumentacji walnego zgromadzenia.   

Przewodniczący obrad poprosił o odczytanie uchwały nr 5/20.. o wyborze prezesa zarządu koła w wyborach uzupełniających. Po odczytaniu uchwały pogratulowano kol………………………..wyboru i życzono owocnej współpracy                     z zarządem i wszystkimi członkami koła. 

O głos poprosił nowo wybrany prezes zarządu, który podziękował za okazane mu zaufanie i zapewnił, że zamierza kontynuować prace swego poprzednika i prosi jednocześnie o wsparcie i współpracę.   

Przystąpiono do procedowania wniosków złożonych do komisji uchwał                        i wniosków. Jako pierwszy został przedstawiony wniosek zarządu koła  dotyczący organizacji polowań komercyjnych w sezonie 20../20.. . O uzasadnienie wniosku został poproszony łowczy koła, który uzasadnił go koniecznością odbudowywania rezerwy finansowej koła w związku z dużymi szkodami, trudnościami w realizacji planów łowieckich w związku z niedostatecznym zaangażowaniem członów koła                  w polowania. 

O głos poprosił kol………………………………., który zaproponował aby walne zgromadzenie upoważniło zarząd koła do podejmowania decyzji w sprawie organizacji polowań komercyjnych na zadach dotychczasowych.  Ponieważ innych głosów nie było przewodniczący obrad zamknął dyskusje i przeprowadził głosowanie nad wnioskiem. W jego wyniku przy 38 głosach „za”, 12 „wstrzymujących się” i 8 „przeciw” walne zgromadzenie przyjęło uchwałę nr 6/20.. . 
Kolejnym omawianym wnioskiem była organizacja zawodów strzeleckich                   w kole. Poproszono wnioskodawcę o zreferowanie wniosku.  

Autor wniosku kol. ……………………………przekazał, że istnieje pilna potrzebna wdrożenia w kole działań zmierzających do podnoszenia umiejętności strzeleckich                    i organizowania min. raz w roku zawodów strzeleckich, które pozwolą na wyłonienie reprezentacji koła na zawodu okręgowe i podnosić będą poziom umiejętności strzeleckich wśród myśliwych.  

W ramach dyskusji o głos poprosił skarbnik koła, który poinformował, że zarówno w budżecie koła jak i w planie zamierzeń przewidziano organizację dwóch takich wydarzeń strzeleckich w kole w tym roku gospodarczym i zarząd przygotowuje się do tego. Po wystąpieniu skarbnika przewodniczący obrad stwierdził, że ponieważ zawody strzeleckie zamieszczono w przyjętym przez walne zgromadzenie plamie działalności koła i przewidziano na ten cel środki w przyjętym budżecie to złożony wniosek jest bezprzedmiotowy i nie będzie głosowany.  
Kolejnym rozpatrywanym był wniosek o wystąpienie do kapitały odznaczeń łowieckich o nadanie odznaczeń kolegom:

Złoty medal zasługi łowieckiej:

Kol. ………………………………………….

Kol. ………………………………………….

Srebrny medal zasługo łowieckiej:

Kol. ………………………………………….

Brązowy medal zasługi łowieckiej:


Kol. ………………………………………….

Kol. ………………………………………….

O zabranie głosu poprosił kol.……………………sekretarz zarządu koła, który przedstawił sylwetki kolegów i uzasadnił wnioski. Ponieważ innych głosów w tej sprawie nie było przewodniczący obrad poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego przy 5 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę nr 7/20.. .     

Następnie przystąpiono do rozpatrzenie odwołania kol. …………………… od uchwały zarządu koła nr 6/.. w sprawie skreślenia z listy członków koła. 
Sekretarz koła zapoznał zebranych z treścią odwołania oraz przedstawił korespondencję jaka kilkukrotnie została wysłana do kol. ……………………. Następnie przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu skarbnika                                        i przedstawienie zebranym stanu zadłużenia kol.…………………
Skarbnik poinformował zebranych, że kol. ……………………….. co roku ma problemy z uiszczaniem składek oraz innych wpłat jakie zgodnie z uchwałami walnego zgromadzenia mają uiszczać członkowie koła.    

Następnie głos zabrał łowczy koła, który poinformował, że mino kilkukrotnych rozmów przeprowadzonych z kol. ……………………. sytuacja nie ulega zmianie, a ponadto kol. …………………….nie angażuje się w działalność koła i nie uczestniczy w pracach organizowanych przez koło. W związku z tym wnosi o nieuwzględnianie odwołania kol. ………………….. 
Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu kol. …………………., który                                  w jednym zdaniu poprosił o uchylenie uchwały zarządu koła i obiecał, że sytuacja się nie powtórzy. Nie było w tej sprawie innych wniosków i wystąpień. 
Po zamknięciu dyskusji przewodniczący komisji uchwał i wniosków przedstawił projekt uchwały nr 8/20.. o nieuwzględnieniu odwołania. Przewodniczący obrad poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania za wnioskiem oddano 50 głosów, przeciw 7, 1 głos wstrzymujący się. 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek przyjęto i walne zgromadzenia postanowiło odwołania nie uwzględnić. 

Przystąpiono do kolejnego punktu obrad walnego zgromadzenia. O zabranie głosu poprosił kol……………….., który przedstawił walnemu zgromadzeniu informacje o rozpoczynającym się cyklu spotkań z przedstawicielami lokalnej społeczności w ramach promowania dziczyzny pod nazwą „dzika kuchnia”. Zachęcał do zaangażowania się w to przedsięwzięcie większej ilości koleżanek i kolegów. Zobowiązał się do koordynowania takich działań w kole i zaproponował aby chętni do współpracy zgłaszali się bezpośrednio do niego. 


Ponieważ więcej nikt nie zabrał głosu przewodniczący obrad podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach i stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady. 

Na tym zgromadzenie zakończono.  

 
       Sekretarz 

        


           Przewodniczący

…………………………

                           …………………………
Załączniki:
1. Lista obecności;.
2. Lista gości

3. Zawiadomienie o zwołaniu walnego zgromadzenia członków koła
4. Porządek obrad

5. Sprawozdania zarządu koła.

6. Sprawozdanie komisji rewizyjnej.

7. Uchwały:  nr 1/20.., nr 2/20.. wraz z załącznikami, nr 3/20..,nr 4/20..,nr 5/20..,nr 6/20.., nr 7/20.., nr 8/20..
8. Protokoły komisji skrutacyjnej nr 1 i nr 2 oraz karty do głosowania.
9. Protokół komisji uchwał i wniosków.
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